

**Lucrari de reparatii birouri din  
str.31 August 1989, 137 A,  
mun.Chisinau**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 205 295,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	12,500	92,47 92,26	1 155,90 1 153,20
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonokontakt sau analogic" intr-un strat, la pereti	m2	12,500	21,27 8,07	265,88 100,91
3	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	12,500	318,14 141,27	3 976,78 1 765,84
4	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti, glafuri	m2	55,000	21,26 13,26	1 169,40 729,40
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,000	85,97 70,35	4 728,41 3 868,99
6	CF51B k=3mm	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2mm)	m2	-55,000	33,94 27,68	-1 866,48 -1 522,22

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu grund ( supraton sau analogic )	m2	55,000	<u>4,63</u> 1,73	<u>254,64</u> 95,14
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafuri	m2	55,000	<u>36,27</u> 31,71	<u>1 994,92</u> 1 744,22
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu grund ( supraton sau analogic )	m2	1 155,000	<u>4,63</u> 1,73	<u>5 347,42</u> 1 997,92
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	1 155,000	<u>45,83</u> 31,71	<u>52 936,19</u> 36 628,51
11	CK29F k=0,25 sal	Tavane suspendate din panouri minerale "Amstrong" tip "Tegulare", prelude XL/TL24mm,/// montat pe carcasa veche	m2	95,000	<u>126,95</u> 31,71	<u>12 060,29</u> 3 012,73
12	RpCK41C k=0,25	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2	97,000	<u>7,21</u> 6,63	<u>699,28</u> 643,20
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonokontakt sau analogic" intr-un strat, la pardosele	m2	97,000	<u>21,27</u> 8,07	<u>2 063,17</u> 783,02
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare (Nivelir sau analogic): grosime 10 mm	m2	97,000	<u>94,59</u> 13,49	<u>9 175,17</u> 1 308,77
15	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 3mm grosime:	m2	-97,000	<u>27,69</u> 3,98	<u>-2 686,30</u> -385,92
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp placi cu gr.12mm clasa 32, incl.plinta PVC h=70mm	m2	97,000	<u>241,76</u> 74,96	<u>23 450,31</u> 7 270,92
17	CK07B	Briu de protectie la pereti din laminat cu latimea de 200mm	m	25,000	<u>49,14</u> 4,61	<u>1 228,60</u> 115,32
		<i>Total</i>	lei			115 953,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			13 344,74
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			3 952,07
		<i>Total</i>	100,00 +			133 250,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			19 321,31
		<i>Total</i>	100,00 +			152 571,70
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			9 154,29
		<i>Total</i>	100,00 +			161 725,99
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>161 725,99 59 309,95</b>
		<b>2. Reteaua electrica si IT</b>				
18	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	4,000	73,81 73,81	295,22 295,22
19	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	4,000	17,28 16,14	69,12 64,58
20	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	15,000	74,96 74,96	1 124,37 1 124,37
21	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,000	21,52 17,30	322,85 259,47
		<i>Total</i>	lei			1 811,56
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			392,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			3,98
		<i>Total</i>	100,00 +			2 207,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			320,15
		<i>Total</i>	100,00 +			2 528,01
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			151,68
		<i>Total</i>	100,00 +			2 679,69
		<b>Total Reteaua electrica si IT Inclusiv salariu</b>				<b>2 679,69 1 743,64</b>
		<b>3. Lucrari de montare</b>				
22	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	45,000	13,73 3,46	618,02 155,68

1	2	3	4	5	6	7
23	11-06-002-01	Retele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou, Cablu UTP CAT 5E CU	100 m	0,650	545,02 534,51	354,26 347,43
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu, 2 clapete	buc	3,000	50,20 15,57	150,61 46,70
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare euro 220V, 16A cu imprimare	buc	18,000	50,36 17,87	906,47 321,74
26	RpEE03A	Montarea prizelor RJ 45	buc	6,000	132,98 17,88	797,88 107,25
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm, Tub gofrat cu diam. 20mm	100 m	0,650	2 501,83 1 372,31	1 626,19 892,00
		<i>Total</i>	lei			4 453,43
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			420,93
		<i>Total</i>	100,00 +			4 874,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 421,81
		<i>Total</i>	100,00 +			6 296,17
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			377,78
		<i>Total</i>	100,00 +			6 673,95
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>6 673,95 1 870,80</b>

		Total	lei			171 079,63
		TVA	20,00 %			34 215,93
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>205 295,56 62 924,39</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii birouri din  
str.31 August 1989, 137 A,  
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 205 295,56 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,4955	57,66	1 239,43
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,570	57,66	148,19
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,750	57,66	1 427,09
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	46,320	57,66	2 670,82
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,125	57,66	2 198,29
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,005	57,66	922,85
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	117,1275	57,66	6 753,57
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,950	57,66	631,37
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	684,200	57,66	39 450,97
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,330	57,66	883,93
11.	7422010060100	Timplar	h-om	50,6875	57,66	2 922,64
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,490	57,66	2 680,61
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,250	57,66	994,63
<b>Total manopera</b>						<b>62 924,39</b>

### Material:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0014	17 000,00	23,80
2.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,130	15,00	1,95
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,624	36,50	22,78
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,710	15,00	130,65
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,710	20,00	174,20
6.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1625	30,00	4,88
7.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	31,20	94,54
8.	1111000100048	Strat sintetic	m2	102,8685	3,80	390,90
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,130	35,00	4,55
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0115	210,00	2,41
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	79,885	5,00	399,42
12.	2010212946000	Pervazuri (briu de protectie) 200mm	m	26,250	41,67	1 093,84
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	250,000	0,05	12,50
14.	2030122946766	Plinte PVC 70mm	m	88,173	12,40	1 093,35
15.	2051142950700	Dibluri	buc	48,000	0,40	19,20
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,7275	55,00	40,01
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,3625	3,50	8,27
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	181,500	18,50	3 357,74
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	462,000	31,20	14 414,40
20.	24302261000001	Fuga	kg	4,125	46,80	193,05
21.	2430226101010-1	Grund betonokontakt	kg	45,4425	31,50	1 431,44
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,7736	18,50	162,31
23.	2430226109307	Diluant decapant	kg	27,500	12,00	330,00
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	50,000	2,40	120,00

25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,000	1,60	8,00
26.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 046,2905	5,10	5 336,08
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,950	2,00	191,90
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	235,400	2,00	470,80
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,0195	4,30	249,48
30.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	13,125	142,50	1 870,31
31.	2670112204051	Placi din laminat CI 32 12mm	m2	102,8685	142,50	14 658,76
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	581,250	2,50	1 453,13
33.	2722103107001	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	48,6675	9,33	454,07
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	99,750	89,00	8 877,75
35.	2746167335100	Priza bipoara euro 220V 16A	buc	18,360	27,50	504,90
36.	2746167335100-1	Prize RJ 45	buc	6,120	108,50	664,02
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	27,000	3,00	81,00
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,375	18,50	6,94
39.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	48,000	0,30	14,40
40.	2874136313300	Diblu din metal	buc	380,000	0,40	152,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,690	9,60	25,82
42.	4100126202818	Apa	m3	0,9189	9,60	8,82
43.	5009030	Flanse	10 buc	0,650	22,00	14,30
44.	5009031	Scoabe	10 buc	4,355	18,00	78,39
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,700	0,50	5,85
46.	5009070	Racordari	10 buc	1,170	22,00	25,74
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,975	2,50	164,94
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>58 843,59</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0715	200,00	14,30
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,270	12,50	128,38
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,755	20,00	35,10
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7275	12,50	9,09
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5475	12,50	6,84
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,154	12,50	101,91
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,610	20,00	72,20
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,265	25,00	6,62
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,146	20,00	62,92
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0715	185,00	13,23
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>450,59</b>

Total	lei	171 079,63
TVA	20,00 %	34 215,93

**Total deviz:**

**205 295,56**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii birouri din str.31  
August 1989, 137 A, mun.Chisinau

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,47 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	9,60	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonokontakt sau analogic" intr-un strat, la pereti	m2			21,27 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010-1	Grund betonokontakt	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
3	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			318,14 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	142,50	149,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	46,80	15,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,60	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,40	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
4	RpCR29A	Curatarea vopselei la pereti, glafuri	m2			21,26 13,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,97 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,60	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
6	CF51B k=3mm	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2mm)	m2			33,94 27,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,60	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu grund ( supraton sau analogic )	m2			4,63 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafuri	m2			36,27 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,60	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu grund ( supraton sau analogic )	m2			4,63 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2			45,83 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,60	0,02
11	CK29F k=0,25 sal	Tavane suspendate din panouri minerale "Amstrong" tip "Tegulare", prelude XL/TL24mm,/// montat pe carcasa veche	m2			126,95 ----- 31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	2,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	29,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong"	m2	1,0500	89,00	93,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
12	RpCK41C k=0,25	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2			7,21 ----- 6,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	3,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	3,32
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	0,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	9,60	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,09
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonokontakt sau analogic" intr-un strat, la pardosele	m2			21,27 ----- 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010-1	Grund betonokontakt	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare (Nivelir sau analogic): grosime 10 mm	m2			94,59 ----- 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,10	78,42
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,50	1,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,60	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
15	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 3mm grosime:	m2			27,69 ----- 3,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	3,98
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,10	23,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,60	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,04
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si	m2			241,76 -----



1	2	3	4	5	6	7
		curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp placi cu gr.12mm clasa 32, incl.plinta PVC h=70mm				74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat CI 32 12mm	m2	1,0500	142,50	151,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,80	4,03
	2030122946766	Plinte PVC 70mm	m	0,9000	12,40	11,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
17	CK07B	Briu de protectie la pereti din laminat cu latimea de 200mm	m			49,14
						4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2010212946000	Pervazuri (briu de protectie) 200mm	m	1,0500	41,67	43,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	18,50	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,50	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
		<b>2. Reteaua electrica si IT</b>				
18	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			73,81
						73,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
19	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			17,28
						16,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	9,60	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
20	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			74,96
						74,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	57,66	66,31
21	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,52
						17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	210,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,60	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<b>3. Lucrari de montare</b>				
22	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m			13,73
						3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2722103107001	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	9,33	10,09
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,18
23	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou, Cablu UTP CAT 5E CU	100 m			545,02
						534,51
	1	Muncitor	h-om	9,2700	57,66	534,51
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,2000	15,00	3,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,2500	30,00	7,51
24	RpEE01A	Montarea interuptoarelor interne Dublu, 2 clapete	buc			50,20
						15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	31,20	31,51
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare euro 220V, 16A cu imprimare	buc			50,36 ----- 17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza bipoara euro 220V 16A	buc	1,0200	27,50	28,05
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
26	RpEE03A	Montarea prizelor RJ 45	buc			132,98 ----- 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	2746167335100-1	Prize RJ 45	buc	1,0200	108,50	110,67
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm, Tub gofrat cu diam. 20mm	100 m			2 501,83 ----- 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 000,00	36,62
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,50	35,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	18,00	120,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	22,00	39,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	12,50	197,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	185,00	20,35

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.